
Об утверждении Реестра

муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией муниципального района

Алексеевский Самарской области, а также

подведомственными ей муниципальными

учреждениями

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг,

постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 № 149 Об

утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых

органами  местного  самоуправлениямуниципальных   образований

Самарской  области, Уставом муниципального района Алексеевский и  в

целях повышения качества и доступности муниципальных услуг,

Администрация    муниципального    района    Алексеевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией муниципального района Алексеевский

Самарской области, а также подведомственными ей муниципальными

учреждениями.

2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации муниципального района Алексеевский от

Администрация
муниципального района

Алексеевский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/5.0*. ЯР*5 № 33



09.12.2016 № 260 Об    утверждении  Реестра муниципальных услуг

муниципального района Алексеевский Самарской области;

постановление Администрации муниципального района Алексеевский

от 09.10.2019 № 271 О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области от 09.12.2016 № 260

Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального района

Алексеевский Самарской области;

постановление Администрации муниципального района Алексеевский

от 03.03.2020 № 68 О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области от 09.12.2016 № 260

Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального района

Алексеевский Самарской области;

постановление Администрации муниципального района Алексеевский

от 09.04.2021 № 76 О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области от 09.12.2016 № 260

Об  утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального района

Алексеевский Самарской области;

постановление Администрации муниципального района Алексеевский

от 28.05.2021 № 140 О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области от 09.12.2016 № 260

Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального района

Алексеевский Самарской области;

постановление Администрации муниципального района Алексеевский

от 30.07.2021 № 194 О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области от 09.12.2016 № 260

Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального района

Алексеевский Самарской области;

постановление Администрации муниципального района Алексеевский

от 26.01.2022 №22 О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области от 09.12.2016 № 260



Овчинникова

(84671)22598

В.А.Устинов

И.о.Главы муниципального

района Алексеевский

Об  утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального района

Алексеевский Самарской области;

постановление Администрации муниципального района Алексеевский

от 08.12.2022 № 359 О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области от 09.12.2016 № 260

Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального района

Алексеевский Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации путем размещения его на официальном сайте Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно -

телекоммуникационной   сети   Интернет,раздел   Официальное

опубликование.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Аппарат   Администрации   муниципального   района   Алексеевский

(Овчинникову).

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.



Отдел архитектуры и

градостроительства
Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской
области

Отдел архитектуры и

градостроительства
Администрации муниципального

района Алексеевский Самарской
области

Отдел архитектуры и

градостроительства
Администрации муниципального

района Алексеевский Самарской
области

Отдел архитектуры и

градостроительства
Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской
области

Направление уведомления о соответствии

указанных в уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
установленным параметрам и
допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома на
земельном участке

Направление уведомления о соответствии

построенных или реконструированных
объектов индивидуального жилищного

строительства или садового дома
требованиям законодательства Российской
Федерации о градостроительной

деятельности

Выдача разрешения на строительство
объекта капитального строительства (в том

числе внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в
разрешение на строительство объекта
капитального строительства в связи с
продлением срока действия такого
разрешения)

Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию

4

3

2

1

Муниципальные услуги, оказываемые Администрацией муниципального района

Алексеевский Самарской области

Наименование структурного

подразделения,
подведомственного учреждения,
отвечающего за предоставление

муниципальной услуги

Наименование муниципальной услуги№

п
/
п

Реестр^
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального
района Алексеевский Самарской области, а также подведомственными ей

муниципальными учреждениями**""""

Приложение к щш)^авлению
Администрации муниципального

района Алексеевский Самарской обшасти



Муниципальное казенное

учреждение Комитет по
управлению муниципальным
имуществом Администрации

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Отдел архитектуры и

градостроительства
Администрации муниципального

района Алексеевский Самарской
области

Отдел архитектуры и

градостроительства
Администрации муниципального

района Алексеевский Самарской
области

Отдел архитектуры и

градостроительства
Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской
области

Отдел архитектуры и

градостроительства
Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской
области

Отдел по физической культуре и

спорту Администрации

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Муниципальное казенное

учреждение Комитет по
управлению муниципальным
имуществом Администрации

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Отдел по экологии и

природопользованию
Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской
области

Отдел архитектуры и

градостроительства
Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской
области

Выдача разрешения на использование

земель или земельного участка, которые
находятся в государственной или

муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и
установления сервитута, публичного
сервитута

Перевод жилого помещения в нежилое

помещение и нежилого помещения в жилое
помещение

Признание садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом

Утверждение схемы расположения

земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории

Согласование проведения переустройства и
(или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме

Присвоение спортивных разрядов

Перераспределение земель и (или)
земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной
собственности, и земельных участков,

находящихся в частной собственности

Выдача разрешений на право вырубки
зеленых насаждений

Выдача градостроительного плана

земельного участка

13

12

11

10

9

8

7

6

5



Муниципальное казенное

учреждение Комитет по
управлению муниципальным
имуществом Администрации
муниципального района
Алексеевский Самарской области

Муниципальное казенное

учреждение Комитет по

управлению муниципальным
имуществом Администрации

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Муниципальное казенное

учреждение Комитет по
управлению муниципальным
имуществом Администрации

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Отдел архитектуры и

градостроительства
Администрации муниципального

района Алексеевский Самарской
области

Отдел архитектуры и

градостроительства
Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской
области

Отдел по физической культуре и

спорту Администрации

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Муниципальное казенное

учреждение Комитет по
управлению муниципальным
имуществом Администрации
муниципального района
Алексеевский Самарской области

Муниципальное казенное

учреждение Комитет по
управлению муниципальным
имуществом Администрации
муниципального района
Алексеевский Самарской области

Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного

участка, находящегося в государственной
или муниципальной собственности, без
проведения торгов

Предварительное согласование

предоставления земельного участка,
находящегося в государственной или
муниципальной собственности

Постановка граждан на учет в качестве

лиц, имеющих право на предоставление
земельных участков в собственность
бесплатно

Подготовка и утверждение документации

по планировке территории

Выдача акта освидетельствования

проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного
строительства с привлечением средств
материнского (семейного) капитала

Присвоение квалификационных категорий

спортивных судей

Установление сервитута в отношении

земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной
собственности

Отнесение земель или земельных участков

к определенной категории или перевод
земель или земельных участков из одной

категории в другую

21

20

19

18

17

16

15

14



Муниципальное казенное

учреждение Комитет по

управлению муниципальным
имуществом Администрации

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Муниципальное казенное

учреждение Комитет по

управлению муниципальным
имуществом Администрации

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Комитет по экономике
Администрации муниципального

района Алексеевский Самарской
области

Муниципальное казенное

учреждение Комитет по

управлению муниципальным
имуществом Администрации

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Муниципальное казенное

учреждение Комитет по
управлению муниципальным
имуществом Администрации

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Муниципальное казенное

учреждение Комитет по

управлению муниципальным
имуществом Администрации
муниципального района
Алексеевский Самарской области

Жилищная комиссия

Муниципальное казенное

учреждение Комитет по
управлению муниципальным
имуществом Администрации
муниципального района
Алексеевский Самарской области

Предоставление         муниципального

имущества в аренду

Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной     собственности     и
предназначенных для сдачи в аренду

Предоставление информации о порядке

предоставления  жилищно-коммунальных
услуг населению

Передача в собственность граждан

занимаемых ими жилых помещений
жилищного фонда (приватизация

жилищного фонда)

Предоставление информации об объектах

учета, содержащейся в реестре имущества
субъекта Российской Федерации, об
объектах учета из реестра муниципального

имущества

Предоставление жилого помещения по

договору социального найма

Принятие на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

Предоставление земельного участка,

находящегося в государственной или
муниципальной собственности, в
собственность бесплатно

29

28

27

26

25

24

23

22



Отдел по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям
Администрации муниципального
района Алексеевский

Отдел по поддержке

предпринимательства и малого
бизнеса Комитета по экономике
Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской
области

Архивный отдел Администрации

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Архивный отдел Администрации

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Отдел архитектуры и

градостроительства
Администрации муниципального

района Алексеевский Самарской
области

Отдел архитектуры и

градостроительства
Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской
области

Муниципальное казенное

учреждение Комитет по

управлению муниципальным
имуществом Администрации

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Выдача разрешений на выполнение

авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полётов беспилотных
летательных аппаратов, подъемов
привязных аэростатов над населенными
пунктами, а также на посадку (взлёт) на
расположенные в границах населенных

пунктов площадки, сведения о которых не
опубликованы в документах

аэронавигационной информации

Согласование схемы расположения

ярмарки

Информационное         обслуживание

пользователей в читальном зале архивного
отдела Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской области

Информационное  обеспечение  граждан,

организаций и общественных объединений

на основе документов архивного фонда
Самарской области и других архивных

документов

Предоставление       сведений       из
информационной  системы  обеспечения

градостроительной деятельности

Признание      помещения      жилым

помещением,    жилого     помещения
непригодным   для   проживания   и
многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим сносу или реконструкции

Предоставление         муниципального

имущества в безвозмездное пользование

36

35

34

33

32

31

30



Муниципальное бюджетное
учреждение Алексеевский
районный Дом культуры

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Муниципальное автономное

учреждение Физкультурно-
спортивный комплекс Олимп

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Муниципальное автономное

учреждение Дом Молодежных
Организаций муниципального
района Алексеевский Самарской
области

Муниципальное автономное

учреждение Дом Молодежных
Организаций муниципального

района Алексеевский Самарской
области

Муниципальное казенное

учреждение Комитет по вопросам

семьи, материнства и детства
муниципального района
Алексеевский Самарской области

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного
образования Алексеевская детская

музыкальная школа
муниципального района
Алексеевский Самарской области

Предоставление доступа к справочно-

поисковому аппарату и базам данных
муниципальных библиотек

Предоставление в пользование населению

спортивных объектов

Временное трудоустройство
несовершеннолетних граждан в возрасте от
14 до 18 лет в свободное от учебы время

Оказание организационной,

консультативной и методической помощи
молодежи и молодежным объединениям

Выдача лицам, достигшим

четырнадцатилетнего возраста, разрешения
на вступление в брак

Предоставление дополнительного
образования детей в муниципальных
образовательных организациях

6

5

4

3

2

1

Муниципальные услуги, оказываемые подведомственными Администрации

муниципальными учреждениями

Отдел по экологии и

природопользованию
Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской
области

Муниципальное казенное

учреждение Комитет по

управлению муниципальным
имуществом Администрации

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Принятие  решения  об  использовании

донного  грунта,  извлеченного     при
проведении дноуглубительных и других
работ, связанных и изменением дна и
берегов водных объектов

Предоставление в собственность субъектам

малого и среднего предпринимательства
арендуемого ими недвижимого
имущества, находящегося в
муниципальной собственности, в порядке
реализации преимущественного право

38

37



Муниципальное бюджетное

учреждение культуры Историко-
краеведческий музей

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Запись на обзорные, тематические и

интерактивные экскурсии, проводимые
муниципальными учреждениями

7


